

KUTSU YHDISTYKSEN YLIMÄÄRÄISEEN KOKOUKSEEN

Pohjoisen yhteisöjen tuki – Majakka ry:n jäsenyhteisöille

Pohjoisen yhteisöjen tuki - Majakka ry:n hallitus kutsuu jäsenyhteisöjä yhdistyksen ylimääräiseen kokoukseen **torstaina 16.12.2021 klo 17.30-20.30** Yhdistyksen sääntöjen mukaan kokouskutsu on lähetettävä vähintään kaksi viikkoa ennen kokousaikaa. Esityslista ja materiaalit toimitetaan kokoukseen ilmoittautuneille.

Kokouksen asialistalla ovat sääntömuutokset yhdistyksen sääntöihin, hallinto- ja johtosäännön sekä vaali- ja äänestysjärjestyksen hyväksyminen ja muutokset yhdistyksen taloussääntöön. Sääntömuutoksissa on kyse hallituksen ehdotuksesta, jonka mukaan

- 1) yksi vuosikokous muutettaisiin kevä- ja syyskokoukseksi
- 2) Sääntöjä muutettaisiin liittyen tilikauden päättymisen ja vuosikokouksen väliseen aikaan.
- 3) Hallituksen kokoonpanoa voitaisiin tarvittaessa täydentää ylimääräisillä asiantuntijajäsenillä.

Kokouspaikkana on Meri-Lapin Järjestökeskus, Pohjoisrantakatu 14, 2. krs. Kemi. Kokoukseen voi osallistua myös Teamsin välityksellä tai antamalla yhdistyksen kannan esityslistan esityksiin sähköpostitse. Jokaisella varsinaisella jäsenyhteisöllä on kokouksessa käytössään yksi ääni, jota käyttää nimenkirjoitusoikeudellinen edustaja tai yhdistyksen antamalla valtakirjalla varustettu edustaja. Valtakirjat pyydetään toimittamaan osoitteeseen info@pyt.fi.

Kaikissa tapauksissa pyydämme jäsenten edustajia ilmoittautumaan oheisen linkin kautta: <https://forms.office.com/r/DuZpFYP5CV>

Ylimääräisestä kokouksesta päätti yhdistyksen vuosikokous 29.10.2021. Kokouksen tarkoituksena on paikata rahoittaja STEA:n tarkastuksessa havaitut puutteet yhdistyksen sisäisessä valvonnassa. Pohjoisen yhteisöjen tuki – Majakka ry:n hallitus toivoo, että mahdollisimman moni jäsenyhteisö pääsisi osallistumaan kokoukseen ja kertomaan mielipiteensä käsillä olevista muutoksista.

Kokous järjestetään vallitsevien koronarajoitusten puitteissa ja tiedotamme osallistujia viimeisimmästä koronaohjeistuksista kokouksen lähestyessä.

Pohjoisen yhteisöjen tuki – Majakka ry:n hallituksen puolesta,

Toiminnanjohtaja

Annemari Kivivuori